
SUSTRATOSSUSTRATOS

Coco
Turba
rubia
natural

Compost
plus

Fibra de
madera

R1 50% 50%   

R19 30% 70%   

R9 20% 80%   

R4 40% 40% 20%  

R6 34% 33% 33%  

R0 10% 65%  25%

R14 20% 60%  20%

RR4 30% 30% 20% 20%

RR2 20% 30% 30% 20%

Mezclas de Sustratos

Granel

Big bag

El equipo de BIHORTEC tiene una amplia experiencia del cultivo en Sustratos y mezclas de materias
primas, poniendo a disposición de nuestros clientes varias formulaciones que se adaptan a las
distintas necesidades de cultivo.
Trabajamos con materiales de alta calidad contrastada, óptimos para el desarrollo de las plantas.
Recomendamos que las mezclas lleven incorporado el abonado de fondo a base de Fertilizante
encapsulado CRF + ALGAS GRANULADAS de lenta disolución (8-9 meses), BLENDING-COTE.
Servimos a Granel y en Big bags.

Cuidando Raíces
Coco

Fibra de madera

Turba rubia Compost plus

Compost plusCompost plus se fabrica se fabrica
compostando al mismo tiempo:compostando al mismo tiempo:

            50% Cáscara de arroz50% Cáscara de arroz
            40% Corteza de pino40% Corteza de pino
            10% Humus de oveja10% Humus de oveja

NOTAS:

Turba rubia naturalTurba rubia natural utilizada es utilizada es
0-40mm. Se puede solicitar en0-40mm. Se puede solicitar en
20-40mm y 10-20mm.20-40mm y 10-20mm.


